[image: image1.png]

ДУМА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Пятый созыв Семнадцатое заседание

РЕШЕНИЕ

от  13.06.2013  № 193

р.п. Сосьва
Об утверждении плана по выполнению предложений избирателей, поступивших в ходе отчетов, проведенных депутатами Думы Сосьвинского городского округа в апреле 2013 года
Рассмотрев план по выполнению предложений избирателей, поступивших в ходе отчетов, проведенных депутатами Думы Сосьвинского городского округа (совместно с администрацией Сосьвинского городского округа) в апреле 2013года и  руководствуясь ст. 22 Устава Сосьвинского городского округа, Дума Сосьвинского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить план по выполнению предложений избирателей, поступивших в ходе отчетов, проведенных депутатами Думы Сосьвинского городского округа (совместно с администрацией Сосьвинского городского округа) в апреле 2013года (прилагается).
2.  Обратиться к главе администрации Сосьвинского городского округа с просьбой провести необходимую работу по реализации всех пунктов плана.

3. Информацию о ходе исполнения решения Думы Сосьвинского городского округа «Об утверждении плана по выполнению предложении избирателей, поступивших в ходе отчетов проведенных депутатами Думы Сосьвинского городского округа (совместно с администрацией Сосьвинского городского округа) в апреле 2013 года» представить на заседание Думы Сосьвинского городского округа в III квартале 2013года.

4. Опубликовать настоящее решение в приложении к информационной общественно-политической газете «Новая плюс Серов ТВ» - «Муниципальный вестник».
5. Контроль исполнения данного решения оставляю за собой.
Глава Сосьвинского

городского
 округа

                                           А.А. Сафонов
Утвержден

решением  Думы

Сосьвинского городского округа

от  13.06.2013 №  193
ПЛАН

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ИЗБИРАТЕЛЕЙ ПОСТУПИВШИХ В ХОДЕ ОТЧЕТОВ, ПРОВЕДЕННЫХ ДЕПУТАТАМИ ДУМЫ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

В АПРЕЛЕ 2013 ГОДА

Общие вопросы по населенным пунктам Сосьвинского городского округа

	Социальные, организационные вопросы
	Хозяйственные и экономические вопросы
	Вопросы ЖКХ, благоустройства, строительства

	Исполнитель, срок исполнения

	Исполнитель, срок исполнения

	Исполнитель, срок исполнения

	1. Неудовлетворительное состояние дорог в населенных пунктах.
	Аветисян К.Б.

Ремонт до 01.10. 2013

1. Вопросы жителей р.п. Сосьва

	Социальные и организационные вопросы
	Хозяйственные и экономические вопросы
	Вопросы ЖКХ, благоустройства, строительства

	Исполнитель, срок исполнения

	Исполнитель, срок исполнения

	Исполнитель, срок исполнения

	1. Усилить внимание  медицинскому  обслуживанию населения в р.п. Сосьва и привлечению квалифицированных специалистов. По возможности увеличить количество койко- мест в стационаре больницы.
	Каданцев Д.А.-

2013 год

	1.Решить вопрос по ремонту колодца по ул. Бармина – Строителей – Советская.

2. Решить вопрос по содержанию в чистоте остановочного комплекса по ул. Ломоносова.

3. Произвести ремонт теплотрассы по улице ул. Толмачева -  Урицкого до ул. Ленина.

4. Проводить качественное строительство дорог с асфальтовым покрытием.

	Аветисян К.Б.

до 01.09.2013

Аветисян К.Б.

Решить до 01.07.2013

Аветисян К.Б.

до 01.09.2013

Аветисян К.Б.

до 01.10.2013

2. Вопросы жителей с. Романова

	Социальные и организационные вопросы
	Хозяйственные и экономические вопросы
	Вопросы ЖКХ, благоустройства, строительства

	Исполнитель, срок исполнения

	Исполнитель, срок исполнения

	Исполнитель, срок исполнения

	1. Отправить на обучение специалиста для вождения катера в период паводка.

2. Решать вопрос по закреплению кадров на селе.
	Каданцев Д.А.-

Рассмотреть

 и дать ответ до 01.07.2013

Каданцев Д.А.-

Рассмотреть

 и дать ответ до 01.09.2013.

	1. Поднять дорогу перед мостом, затопляет в период паводков.

2. Отремонтировать или построить новый водопровод.

3. Для перевозки детей в школу без наложения штрафа на директора школы, добиться перевода  автомобильной дороги  от с. Романова до д. Монастырка из дороги 5 категории в дорогу 4 категории.

4. Необходима постоянная очистка зимой и грейдирование дорог летом.

	Аветисян К.Б.

Рассмотреть  и дать предложения

до 01.08.2013

Аветисян К.Б.

Рассмотреть  и дать ответ

до 01.08.2013

Аветисян К.Б.

Решить  и дать ответ

до 01.09.2013

Аветисян К.Б.

Постоянно 2013

3. Вопросы жителей д. Маслова

	Социальные и организационные вопросы
	Хозяйственные и экономические вопросы
	Вопросы ЖКХ, благоустройства, строительства

	Исполнитель, срок исполнения

	Исполнитель, срок исполнения

	Исполнитель, срок исполнения

	1.Помочь в решении вопроса со строительством или ремонтом школы.

2. Проблема с кадрами в школе.

3. Помочь купить в клуб велотренажёр.

4. Помочь  в получении квартиры в г. Серове ветерану боевых действий в Чечне Копылову Евгению Геннадьевичу.

5. Просьба председателя совета ветеранов д. Маслова оставить организацию «Милосердие» заниматься доставкой  пенсии пожилым пенсионерам.
	Каданцев Д.А.-

 дать ответ до 01.09.2013

Каданцев Д.А.-

 дать ответ до 01.08.2013

Юрлова Е.Г. изыскать средства ответ до 01.08.2013

Гайдуков А.Н.

помочь решить, дать ответ

01.09.2013

Каданцев Д.А.-

 дать ответ до 01.08.2013

	1.Оплата труда педагогов подушевая. Перевести педагогов в маленьких школах на оклад.

2. Помощь в развитии фермерства. Раньше деньги выделялись, сейчас нет.
	УрядниковД.А.

Дать ответ до 01.08.2013

УрядниковД.А.

до 01.08.2013

	1. Требуется замена старых столбов. Срочно заменить столб по ул. Молодежная, 9.

	Аветисян К.Б.
Лаптева Н.А.

 (эл. сети) до 01.09.2013

4. Вопросы жителей  п. Пасынок

	Социальные и организационные вопросы
	Хозяйственные и экономические вопросы
	Вопросы ЖКХ, благоустройства, строительства

	Исполнитель, срок исполнения

	Исполнитель, срок исполнения

	Исполнитель, срок исполнения

	1. После выборов депутаты  с избирателями не встречаются.

2. В медпункте нет медика. Не все могут добраться до города. Просьба   создать выездную медицинскую бригаду для медосмотра пожилых людей и детей.

3. Обязать РАЙПО сделать ремонт магазина. Здание требует капитального ремонта.

4. Нет почты – корреспонденция поступает с большим опозданием.

	Окуневич А.А.

дать ответ до 01.08.2013

Каданцев Д.А.-

 дать ответ до 01.08.2013

Каданцев Д.А.-написать письмо до 01.08.2013

Каданцев Д.А.- дать предложения

до 01.08.2013

	1. Помочь найти руководителя  ООО «Парнас» и разобраться, почему предприятие числится только на бумаге, не работает.
	УрядниковД.А.

Дать ответ до 01.09.2013

	1. Люди в квартирах прописаны, не живут, дома разрушаются.

2. Нет освещения в поселке. Поставить вдоль железной дороги лампы с фотореле и поселок будет освещен.

3. Замена старых столбов. Просьба разобраться -   акт передачи столбов  настоящий или нет?

4. Разрушены противопожарные водоемы. Осталось 2 водоема по ул. Уральская и за пекарней. Решить вопрос с ремонтом или выкопать новые противопожарные водоёмы.

5. Решить вопрос по проведению сотовой связи и интернета.
6. Требуется ремонт дорог. Особо нуждается в ремонте дорога по ул. Основателей до ЖД станции. Помочь экскаватором, желательно не под осень.
	Аветисян К.Б. Рассмотреть  и дать предложения

до 01.09.2013

Лаптева Н.А. (эл. сети) до 01.09.2013

Аветисян К.Б.
Лаптева Н.А.

 (эл. сети) до 01.09.2013

Безуглый В.В.-решить вопрос

01.08.2013

Аветисян К.Б. дать предложения помочь решить

до 01.08.2013

Аветисян К.Б. до 01.09.2013

5.  Вопросы жителей  с. Кошай

	Социальные и организационные вопросы
	Хозяйственные и экономические вопросы
	Вопросы ЖКХ, благоустройства, строительства

	Исполнитель, срок исполнения

	Исполнитель, срок исполнения

	Исполнитель, срок исполнения

	1.Необходимо грейдирование и подсыпка щебнем дорог внутри поселка. Особенно по ул. Лесная, ул. Молодежная.

2. Когда будет построена автобусная остановка?

3. Оборудование дворовых территорий детскими площадками.

4. Просим  разобраться -

Некачественно произведен ремонт канализации. Положены гнилые трубы.

5. Срочно требуется ремонт водопровода.

6. Освещение плохое. Всего 3 лампы.

7. Помочь в ремонте отрезка дороги – выезд от котельной до основной дороги.

8. Помочь с водой и с приобретением сруба - ул. Ворошилова, район не водоносный.

9. Произвести ремонт крыши по ул. Нефтепроводчиков, д.3
	Аветисян К.Б.

 до 01.09.2013

Аветисян К.Б.
Дать ответ до 01.08.2013

Аветисян К.Б.
Дать ответ до 01.08.2013

Аветисян К.Б.
Разодраться, дать ответ до 01.08.2013

Аветисян К.Б.
Дать ответ до 01.08.2013

Лаптева Н.А. –

(по плану благоустройства на 2013)

Аветисян К.Б.
до 01.09.2013

Аветисян К.Б.
Помочь до 01.09.2013

Аветисян К.Б.
Дать ответ до 01.09.2013

6. Вопросы жителей  п. Восточный

	Социальные и организационные вопросы
	Хозяйственные и экономические вопросы
	Вопросы ЖКХ, благоустройства, строительства

	Исполнитель, срок исполнения

	Исполнитель, срок исполнения

	Исполнитель, срок исполнения

	1. Помочь в решении вопроса по сохранению почтового отделения.
	Каданцев Д.А.-написать письмо до 01.08.2013

	1. Гражданка Цибизова обращается с просьбой по устранению протечки канализации.

2. Необходим ремонт дороги по ул. Зеленая до ул. Советская.

3. Канализационная яма по ул. Ленина, д.1 обвалилась. Канализационные воды затапливают площадку у дома.

4. Необходим ремонт домов. Когда будут выделены денежные средства на ремонт домов?

5. Почему в п. Восточный нет ни одной детской площадки?

6. Необходимо курсирование мусоровозной машины. Внести изменения в бюджет с учетом средств на использование  мусоровозной машины. С правом заключения договоров на вывоз мусора между ТУ и ООО «УК ЖКХ».

7. Необходим ремонт дома по ул. Мира, д.1-1. Малышкина Софья Васильевна – труженик тыла.
	Аветисян К.Б-

Устранить срочно силами специалистов п. Восточный
Аветисян К.Б

до 01.09.2013

Аветисян К.Б.-

Устранить срочно силами специалистов п. Восточный

Аветисян К.Б.
Дать ответ до 01.09.2013

Аветисян К.Б.
Дать ответ до 01.09.2013

Аветисян К.Б.
Дать предложения

 до 01.09.2013

Аветисян К.Б.
решить

до 01.09.2013